correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:  

Unidade 
Orçamentária 

Funcional 

Categoria Economia 

020901 12.365.0030.1018.0000 4.4.90.51.00 

CONVÊNIO ESTADUAL 
R$ 3.333.461,13 

020901 12.365.0030.2031.0000 4.4.90.51.00 

CONTRAPARTIDA 

R$ 560.002,85 

Total: R$ 3.893.463,98 (três milhões, oitocentos e noventa e três mil, quatrocentos e sessenta e três reais e 
noventa e oito centavos) 

20. DOS ADITIVOS, DA MATRIZ DE RISCO E DA RECOMPOSIÇÃO DO 
EQUILÍBRIOECONÔMICO-FINANCEIRO  
20.1. Fica vedada a celebração de termos aditivos para alterar dos valores contratuais, exceto nos 
seguintes casos:  
20.2.

[...]

26298004160/2023, 

processo nº: 23034015602202455, conforme quantitativos estimados na planilha 

orçamentária, memorial descritivo, e cronograma físico-financeiro e demais anexos deste 

edital. 

1.2. O valor total estimado do presente Edital é de R$ 3.439.337,67 (Três milhões 

quatrocentos e trinta e nove mil trezentos e trinta e sete reais e sessenta e sete 

centavos). 

1.3. O prazo da obra estima-se que a execução seja de 14 (quatorze) meses podendo ser 
prorrogado de acordo com o artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/2023. 

1.4. No caso de execução de serviços de engenharia/obras: